

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.42/2023

ಹೆಸರು	: ಶಿವಣ್ಣ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1
ತಂದೆ ಹೆಸರು	: ಲೇ. ಚಿಕ್ಕಸೋಮಣ್ಣ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1
ವಯಸ್ಸು	: 65 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ನಿಟ್ಟೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 08.01.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈಗ ಮೂರು ನಾಲ್ಕು ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ 3 ನೇ ತಾರೀಖು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಒಳಗೆ ನೀರು ಆಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಾಲ್ಕು ಜನ ಕರೆಸಿದ್ದಯ್ಯ, ಮಂಜುನಾಥ, ರಮೇಶ, ಸಿದ್ದರಾಜು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಒಳಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಈ ರೀತಿ ಅವರು ಈಗಾಗಲೇ 3-4 ಸಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಏಕೆ ಹೀಗೆ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆ. ಆರೋಪಿ ಮಂಜಣ್ಣ ದೊಣ್ಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಮೈ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದ. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರು ಸಹ ಕೈಯಿಂದ ನನ್ನ ಮೈ ಕೈಗೆ ಮುಖಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದರು. ನಾನು ಓಡಿ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟೆ, ಅವರು ಓಡಿ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು. ಆರೋಪಿತರು ಹಗ್ಗದಿಂದ ಇವನನ್ನು ಕಲ್ಲು ಕಟ್ಟಿ ಬಾವಿಗೆ ಹಾಕಿ, ಎಷ್ಟು ಲಕ್ಷ ಬೇಕಾದರೂ ಖರ್ಚಾಗಲೀ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾಮೈದ ರಂಗನಾಥ, ನನ್ನಮಗ ಶಶಾಂಕ ಮತ್ತು ಹನುಮಂತರಾಜು ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ನನ್ನನ್ನು ಗುಬ್ಬಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ರಕ್ತ ಸುರಿಯುತ್ತಿತ್ತು. ಗುಬ್ಬಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ 4 ನೇ ತಾರೀಖು ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟೆನು.

ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ - 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 1 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 5 ನೇ ತಾರೀಖು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು, ಸ್ಥಳ ನಾನು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಚಾಸಾ- 5 ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಇದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ - 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 2 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಈ ಸಂಬಂಧ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಏನ್ನನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇವರು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಮೂ ಮಾ - 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸ ಸ ಆ ರವರಿಂದ:-

ದಿ:03.12.2022 ರಂದು ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.45 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಾಶ್ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜು ರವರ ಮಗ ಶಶಾಂಕ್ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಶಶಾಂಕ್ ಇರಲಿಲ್ಲ, ರಘು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ರಿಂದ 9.30 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಜರ್ ಸಮಯ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆಯುವಾಗ ಚಾಸಾ- 2 ಮತ್ತು 3 ಬಿಡಿಸಿದರು, ಆನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿಕೊಂಡೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಮಗನ ಜೊತೆಗೆ ಗುಬ್ಬಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಮರುದಿವಸ 4 ನೇ ತಾರೀಖು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ

ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಕೆ.ಆರ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ- 2 ನನ್ನ ಭಾಮೈದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ- 3 ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ- 2 ಕೊರಟಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ- 3 ತುಮಕೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ- 4 ಶಶಾಂಕ್ ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ- 5 ಸಹ ನನ್ನ ಭಾಮೈದ ಅವನು ಕೊರಟಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.14. ಆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದುಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ತೋರಿಸಲು ಪಹಣಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನು ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ, ನಾನು ರುದ್ರಾಣಮ್ಮ ಎನ್ನುವವರ RTC ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಬೇರೆಯವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಬೈದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಗಲಾಟೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನ ಅವರು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿ ತೋರಿಸಲು ಪಹಣಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನು ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ, ನಾನು ರುದ್ರಾಣಮ್ಮ ಎನ್ನುವವರ RTC ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಬೇರೆಯವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಬೈದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಗಲಾಟೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನ ಅವರು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಹಾದು ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಲ್ಲಯ್ಯ ಎನ್ನುವವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಚೇಣಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ನಾನೇ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಅವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ, ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, ಅದನ್ನು ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಕರೆಸಿದ್ದಯ್ಯ ನವರು ಓಡಾಡಲು ಜಾಗ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಜಮೀನಿನ ಕೆಲಸಕ

ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಳಿಂದ ಬೈದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ತಂದ ಟ್ಯಾಕ್ಸರ್ ನಂಬರ್, ಕಲರ್, ಕಂಪನಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹಗ್ಗ ಕಟ್ಟಿ ಕಲ್ಲು ಕಟ್ಟಿ ಬಾವಿಗೆ ಎಸೆಯಿರಿ, ಎಷ್ಟು ಲಕ್ಷ ಬೇಕಾದರೂ ಖರ್ಚಾಗಲಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿಲ್ಲ, ನನ್ನನ್ನು ಯಾರು ಬಂದು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಕ್ತವಾಗಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಗಲಾಟೆ ಆದಾಗ ನನ್ನ ಮಗ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಟ್ಟೂರಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಮಗನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ದೂರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು 5 ನೇ ತಾರೀಖು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪೊಲೀಸರು 5 ನೇ ತಾರೀಖು ಬಂದಿದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ಬರೆಯುವಾಗ ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ಬಾಮೈದಾ ರಂಗನಾಥ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ಬಾಮೈದಾ ರಂಗನಾಥ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಬರೆದಿಲ್ಲ, ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂ ಮಾ - 1 ಕಾಡು ದೊಣ್ಣೆಯಂತಹ ದೊಣ್ಣೆಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮೂ ಮಾ - 1 ಮೂರು ವರೆ ಅಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಬಳಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಹಳೆ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಕೊಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

ಸಹಿ/-

(ಉಂಡಿ ಮಂಜುಳ ಶಿವಪ್ಪ)
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗುಬ್ಬಿ.