

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.42/2023

ಹೆಸರು : ರಂಗನಾಥ ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:2
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ರಂಗಶಾಮಯ್ಯ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:2
ವಯಸ್ಸು : 36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ತರ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ , ಕೊರಟಗೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 11-08-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ -1, 3 ಮತ್ತು 4 ಗೊತ್ತು . 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ .

ದಿ: 04-12-2022 ರಂದು ಅಡಿಕೆ ವ್ಯಪಾರಕ್ಕೆಂದು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ತೋಟದ ಬಳಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ . ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು . ಚಾಸಾ -1 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಟ್ಯಾಕ್ಸರ್ ಹೊಡೆಯಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು . 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದೊಣ್ಣೆಯೊಂದರಿಂದ ಚಾಸಾ -1 ರವರ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು . 1,3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರುಗಳು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಏನಾಗುತ್ತದೆಯೋ ನೋಡೋಣಾ ಕಲ್ಲು ಕಟ್ಟಿ ಅವರನ್ನು ಬಾವಿಗೆ ಹಾಕೋಣಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು . ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -3 ರವರು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿದೆವು . ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಮು ಮಾ -1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ . ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಪ್ರಾಜ್ಞ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:-

ಗಲಾಟೆಯ ಸಮಯ 1,3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ ಗುದ್ದಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಅಕ್ಕನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ -3 ರವರು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಮನೆಯ ವಧುವನ್ನು ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.45 ಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಹೊರಟಿದ್ದೆ . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಅಡಿಕೆ ತೋಟದ

ಬಳಿ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಅಡಿಕೆ ಖರೀದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ತೋಟ ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ . ಸಾಧಾರಣವಾಗಿ ಅಡಿಕೆ ವ್ಯಪಾರ ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳೊಳಗಾಗಿ ಮುಗಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ನಿಟ್ಟೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ . ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಯಾವ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಜಮೀನಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮಮಾ -1 ರಿಂದ ಚಾಸಾ -1 ರವರ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ 1, 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ತಮ್ಮ ಕೈಗಳಿಂದ ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ 1, 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರುಗಳು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಏನಾಗುತ್ತದೆಯೋ ನೋಡೋಣಾ ಕಲ್ಲು ಕಟ್ಟಿ ಅವರನ್ನು ಬಾವಿಗೆ ಹಾಕು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ , ಆದುದರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -2 ರವರು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸುವ ಪ್ರಮೇಯವೇ ಉದ್ಭವಿಸಿಲ್ಲ, ನಾನು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಅಕ್ಕನ ಮಗನಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದೆ , ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

SD/-

(ಅನುಪಮ.ಡಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗುಬ್ಬಿ.