

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.42/2023

ಹೆಸರು	:	ಪ್ರಕಾಶ್	ಸಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ :5
ತಂದೆ ಹೆಸರು	:	ರಂಗಸ್ವಾಮಯ್ಯ	ಪಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ :4
ವಯಸ್ಸು	:	31 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯಪಾರ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ತರ್ಕಿ ಗ್ರಾಮ ಕೊರಟಗೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:11-08-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ -1 ಮತ್ತು 6 ಗೊತ್ತು .

ನಿಪಿ -2 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -2 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 05-12-2022 ರಂದು ನಿಟ್ಟೂರಿನ ಚಾಸಾ -1 ರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ . ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ರಿಂದ 9.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು . ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ನಡುವೆ ನಡೆದಿದ್ದ ಗಲಾಟೆಯ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರಿಗೆಂದು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಆ ಸಮಯ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ನಾನು ನಿಪಿ -2 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ -2 ಕ್ಕೆ ನನ್ನೊಡನೆ ಚಾಸಾ -6 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ . ನಿಪಿ -2 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮುಮಾ-1 ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಪ್ರಾಜ್ಞ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:-

ನಿಪಿ -2 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಸಹಾ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತೋಟದ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿಸಿ ಹೋಗೋಣ ಎಂದು ಬಂದಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ . ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ

ನಿಟ್ಟೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 213/5 ಆಗಿದ್ದು ರುದ್ರಾಣಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮಹಜರು ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಬೇಕೆಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ . ಚಾಸಾ -6 ರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ತೋಟದ ಬಳಿಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ , ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ , ನಾನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ -2 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮುಮಾ -1 ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ 8.30 ರಿಂದ 9.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ . ನಿಪಿ -2 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಮಹಜರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -6 ರವರು ಮಾತ್ರವಿದ್ದೆವು , ಬೇರೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಇರಲಿಲ್ಲ .ನಾನು ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಮಹಜರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಬೆಳಗ್ಗೆ 6.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು . ನಾನು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರುಗಳ ನಡುವೆ ಜಮೀನು ವಿಚಾರವಾಗಿ ಮನಸ್ತಾಪವಿತ್ತು ಆ ಕಾರಣ ಅವರು ಆರೋಪಿತರುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ , ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದೆ , ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

SD/-

(ಅನುಪಮ.ಡಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗುಬ್ಬಿ.