

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.42/2023

ಹೆಸರು : ಹನುಮಂತರಾಜು ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:3
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಮೂಡಲಯ್ಯ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:3
ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮರಗೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಜಯನಗರ, ತುಮಕೂರು .

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 11-08-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ -1, 2 ಮತ್ತು 4 ಗೊತ್ತು . 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ .

ದಿ: 04-12-2022 ರಂದು ನಿಟ್ಟೂರಿನ ಚಾಸಾ -1 ರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು . ಚಾಸಾ -1 ರವರು ತೋಟಕ್ಕೆ ನೀರು ಹಾಯಿಸಿದ್ದರು . ಆರೋಪಿತರುಗಳು ತೋಟದ ಒಳಗೆ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್ ಚಲಾಯಿಸಲು ಬಂದರು . ಆ ಸಮಯ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಈಗ ತೋಟಕ್ಕೆ ನೀರು ಹಾಯಿಸಿದ್ದೇನೆ , ಅದು ಒಣಗಿನ ನಂತರ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್ ಚಲಾಯಿಸಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು . ಆಗ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ . ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು .2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದೊಣ್ಣೆಯೊಂದರಿಂದ ಚಾಸಾ -1 ರವರ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು .1,3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರುಗಳು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಏನಾಗುತ್ತದೆಯೋ ನೋಡೋಣಾ ಅವರನ್ನು ಬಾವಿಗೆ ಹಾಕಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು . ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -2 ರವರು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿದೆವು . ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ . ಗಲಾಟೆಯ ಸಮಯ 1, 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ ಗುದ್ದಿದ್ದರು .

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಮು ಮಾ -1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಪ್ರಾಜ್ಞ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:-

ಗಲಾಟೆಯ ಸಮಯ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಮನೆಯ ವಧುವನ್ನು ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ -2, 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಹೊರಟಿದ್ದೆ . ನಿಟ್ಟೂರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಬೆಳಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು . ಅಡಿಕೆ ಖರೀದಿಯ ಸಲುವಾಗಿ ಚಾಸಾ -1 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಅವರ ತೋಟದ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದೆ . ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಯಾವ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಮು ಮಾ -1 ರಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ , 1,3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ 1, 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರುಗಳು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಏನಾಗುತ್ತದೆಯೋ ನೋಡೋಣಾ ಅವರನ್ನು ಬಾವಿಗೆ ಹಾಕು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ -1 ರಂತಹ ಕಾಡು ದೊಣ್ಣೆ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಲಭ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಟ್ಟೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ರುದ್ರಾಣಮ್ಮ ಎಂಬುವವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1 ರವರೇ ಆರೋಪಿತರುಗಳಿಗೆ ಓಡಾಡಲು ಸ್ಥಳವಕಾಶ ನೀಡದೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಸೋದರ ಸಂಬಂಧಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಅವರುಗಳ ನಡುವೆ ಮನಸ್ಸಾಪ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ ಕಾರಣದಿಂದ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಆರೋಪಿತರುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ವಿವರಗಳ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ -1 ರ ಬಳಿ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೈಸಿಕಲ್ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ . ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಬೈಸಿಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ತಲೆಗೆ ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರಕರಣವೊಂದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿಲ್ಲ , ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ , ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿಲ್ಲ , ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಒಡ್ಡಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರುಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದೆ , ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

SD/-

(ಅನುಪಮ.ಡಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗುಬ್ಬಿ.